# Gemeinde Krailling



Gemeinde Krailling- Rudolf-von-Hirsch-Straße 1 - 82152 Krailling

An die Mitglieder des Gemeinderates

Auskunft erteilt: Marco Zickler

Zimmer Nr.:

Telefon:

E-Mail: zickler@krailling.de

Internet: www.krailling.de

Datum: 08.12.2023

# <u>EINLADUNG</u> <u>ZUR SITZUNG DES GEMEINDERATES</u>

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Dienstag, 12.12.2023, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses Krailling eine Sitzung des Gemeinderates statt.

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Die Tagesordnung entnehmen Sie bitte der Anlage.

Im Falle Ihrer Verhinderung bitte ich Sie, die Verwaltung zu benachrichtigen.

Mit freundlichen Grüßen

Rudolph Haux

Erster Bürgermeister

# TAGESORDNUNG:

# Nichtöffentliche Sitzung

 Mögliche Immobilienveräußerungen; Antrag der CSU Fraktion vom 13.11.2023

Vorlage: FV/050/2023

2. Antrag gem. § 26 Abs. 1 GeschO: Erneute Diskussion zum Verkauf des Grundstücks Talangerplatz 2

### Öffentliche Sitzung

- 3. Genehmigung der Niederschrift
- 4. Bekanntgaben und Anfragen
- 5. Bekanntgaben aus nichtöffentlicher Sitzung
- **6.** Verschiedenes
- 7. Berichte aus den Verbänden
- 8. Schulsanierung / Neubau; Optionen der Gemeinde Krailling
- **9.** Mögliche Immobilienveräußerungen; Antrag der CSU Fraktion vom 13.11.2023
- Schulzweckverbände der weiterführenden Schulen; Beendigung/Wechsel der Mitgliedschaften Vorlage: FV/049/2023
- 11. Sozialnetz Würmtal-Insel; Neufassung der Zweckvereinbarung zwischen den Gemeinden Gräfelfing, Planegg und Krailling Vorlage: GL/040/2023
- **12.** Errichtung eines Wintergartens, Auenstraße 3, 82152 Krailling, Fl.Nr. 186/1 Vorlage: BV/223/2023
- Antrag der CSU Fraktion gem. § 26 Abs. 1 GeschO: Nutzung eines Wasserspenders (s. Sitzung v. 28.11.2023)
- Antrag der Fraktionen FBK und SPD gem. § 26 Abs. 1 GeschO: Verzicht auf Plastikflaschen (s. Sitzung v. 28.11.2023)
- **15.** Antrag der CSU Fraktion gem. § 26 Abs. 1 GeschO: Aufschlüsselung der Tätigkeitsbereiche Wirtschaftsförderung und Pressearbeit (s. Sitzung vom 28.11.2023)
- 16. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Bestattungseinrichtung der Gemeinde Krailling Vorlage: GL/041/2023

### Nichtöffentliche Sitzung

- 17. Berichte aus den Verbänden
- 18. Stundungen, Niederschlagungen, Erlässe
- 19. Bekanntgaben und Anfragen
- 20. Verschiedenes